1

2024 年 6 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社デコルテ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  新 井  賢 二

（コード番号：7372 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 新  敬 史

 （TEL.078-954-5820）

業務委託契約の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社デコルテ（本社：兵庫県神戸市、代表者：水間 寿也、以下：デコル

テ）と、株式会社 MIXI（東京都渋谷区、代表取締役社長 上級執行役員 CEO：木村 弘毅、以下：MIXI）

は、デコルテが運営するアニバーサリーフォトスタジオ「HAPISTA（ハピスタ）」（以下：「ハピスタ」）

への MIXI が運営する家族向け写真・動画共有アプリ「家族アルバム みてね」（以下：「みてね」）に

おける送客に係る業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１. 本業務委託契約締結の背景・理由

 当社グループは中期成長戦略として、高度なフォト技術をコア・コンピタンスに、フォトウエディング

のリーディングカンパニーから、様々なライフステージでの「思い出づくり」の場を提供するライフフォ

トカンパニーへの成長を掲げており、“かぞくのこころにのこるフォトハウス”をテーマに、アニバーサリ

ーフォトスタジオの「ハピスタ」を2013年より展開してまいりました。マタニティ・誕生日・七五三・入

学・卒業といったさまざまなライフイベントはもちろん、特別な日ではなくても、多くのお客様にご愛顧

いただいております。

このたび、アニバーサリーフォトサービスのさらなるニーズ拡大を目的とし、「みてね」ユーザー向け

に期間限定サービスを提供するキャンペーンを実施することで、アプリユーザーの「ハピスタ」の利用を

促進する送客業務をMIXIに委託することとなりました。普段「みてね」を介して家族の写真をシェアし

コミュニケーションをしているお客様に、お子様の誕生日をきっかけにプロによるスタジオ撮影を体験

いただきたいと考えております。

２．本業務委託契約の相手方

(1)名称 株式会社MIXI

(2)所在地 東京都渋谷区渋谷2-24-12

渋谷スクランブルスクエア36F

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上級執行役員 CEO 木村 弘毅

(4)設立年月 1999年6月3日

(5)資本金 9,698百万円

2

３．業務委託の内容

MIXIが運営する「みてね」における「ハピスタ」への送客および関連業務

４．日程

契約締結日 ：2024年６月28日

業務委託開始日 ：2024年７月１日

業務委託終了日 ：2024年９月30日

５．今後の見通し

本業務委託は期間限定の取り組みであり、当社の連結業績への影響は軽微であると見込んでおりま

す。

以上

別紙

「ハピスタ」が「家族アルバム みてね」ユーザー様向けキャンペーンを開催！

～プロのスタッフが撮る、家族の思い出に残るバースデーフォト体験～

株式会社デコルテ（本社：兵庫県神戸市、代表者：水間 寿也、以下デコルテ）は、株式会社 MIXI（東京

都渋谷区、代表取締役社長 上級執行役員 CEO：木村 弘毅、以下MIXI）と提携し、MIXIが運営する

家族向け写真・動画共有アプリ「家族アルバム みてね」（以下「みてね」）のユーザー様向けにデコルテが運営す

るアニバーサリーフォトスタジオ「HAPISTA（ハピスタ）」（以下「ハピスタ」）の期間限定サービス「みてねスタジオ

撮影 by ハピスタ」を提供するキャンペーンを 2024年 7月 1日より開始いたしました。

みてねスタジオ撮影 by ハピスタ

「ハピスタ」は、“かぞくのこころにのこるフォトハウス”をテーマに掲げ、2013 年に大阪・堀江に誕生したアニバーサリー

フォトスタジオです。マタニティ・お宮参り・ハーフバースデー・誕生日・七五三・入学・卒業といったさまざまなライフイベ

ントはもちろん、特別な日ではなくても、多くのお客様にご愛顧いただいております。

一方、「みてね」はお子さまが産まれたらママやパパが撮ったお子さまの写真や動画を、祖父母や親戚など招待した

家族だけに簡単に共有できる写真・動画共有アプリとして、2015 年のリリース以後、かけがえのない一瞬を共有で

きる家族みんなが楽しくコミュニケーションできる場を提供しております。

このたび、「みてね」で写真をシェアして家族のコミュニケーションを楽しまれているユーザーの皆様に対し、期間限定

でハピスタの「思い出に残るバースデーフォト体験」を 5,500円 OFF の特別価格にて提供いたします。

キャンペーンについて

実施期間  ：2024年 7月 1日（月）〜2024年 9月 30日（月）

サービス名  ：「みてねスタジオ撮影 byハピスタ」

対象者 ：2024年 8月中旬〜11月中旬に 1歳〜6歳の誕生日を迎える

お子様をお持ちの親御様

提供価格 (税込) ：38,280円 （通常提供価格 43,780円）

    ※土日祝ご利用の場合、休日料金として 11,000円頂いております

プラン内容   ：撮影基本料無料

 データ 100 カット

 ご家族、ご兄弟一緒に撮影 OK

 撮影小物の使用自由

 バースデー衣装のお着替え自由

 食べ物、衣装なんでも持ち込み OK

「ハピスタ」のバースデーフォトプラン

① ワクワクする完全予約制スタジオで自由に撮影

スタジオには、お子さまの表情をもっともっと輝かせる特別な仕掛けをご用意しています。秘密の扉に、スポットラ

イト、空飛ぶ鳥など、たくさんのワクワクとハッピーに出会える仕掛けがいっぱいです。完全予約制なので大声で

笑ったり、歌ったり、走り回ったりしても問題ありません。周りを気にすることなく、お子さまのペースに合わせながら

ご家族の自然な一瞬を大切に残します。

② 特別なバースデー衣装と持ち込み自由な撮影小物

スタジオにはバースデー用の特別な貸出衣装や写真をおしゃれにするフォトアイテムをご用意しています。撮影

時間の中で何度でも制限なしでご利用いただけます。また撮影小物はもちろん、大好きなぬいぐるみ、おもちゃ、

食べ物、なんでも持ち込み自由です。

③ 子どもが大好きな、専属プロスタッフ

「ハピスタ」はカメラマンもヘアメイクアーティストも、子どもと過ごすことが好きなスタジオ専属のスタッフが務めていま

す。プロの技術と経験をもとに、お子さまの気持ちによりそい、自然な笑顔あふれる撮影体験を提供します。

＜ハピスタ店舗＞

下北沢店／浅草店／堀江店／堀江公園店／江坂店／枚方 T-SITE 店／なかもず店／尼崎店／今福鶴見

店／阪急西宮ガーデンズ店

「家族アルバム みてね」 ＜ https://mitene.us/ ＞

ママやパパが撮った子どもの写真や動画を、祖父母や親戚など、招待した家族だけに共有できるアプリです。写真・

動画は無料無制限でアップロード可能なので子どもとの日常を気軽に共有でき、子どもの笑顔や成長にコメントし

あうことで、家族間で愛情あふれるコミュニケーションが生まれます。これまで多くのご家族にご利用いただいており、

2023年 11月には利用者数が 2,000万人※を突破しました。グローバル展開も進めており、現在 7言語・

175 の国と地域でご利用いただけます。また近年ではアプリだけに留まらず、毎月 8枚無料の写真プリント、フォト

ブック、年賀状など「みてね」内の写真を活用したサービスを複数展開するほか、「みてねみまもり GPS」や「みてねコ

ールドクター」の提供を開始するなど、写真に限らず子どもを中心とした家族のニーズに応えるサービスにも事業領域

を広げています。

※ iOS・Android アプリ登録者数、ブラウザ版登録者数の合計

株式会社デコルテについて

「デコルテ」は、全国でフォトスタジオを展開し、フォトグラファーやメイクアップアーティストといった高い技術力を持った

当社スタッフによって、撮る結婚式やアニバーサリーフォトなど、ライフイベントへ寄り添うサービスを提供しています。こ

れからも時代に沿ったお客様のニーズとご要望にお応えすべく、トレンドを常に追い続け、お客様の心に寄り添う最

高の一枚を撮影してまいります。

会社名：株式会社デコルテ

代表者：水間 寿也

本社：兵庫県神戸市中央区加納町 4丁目 4番 17号 ニッセイ三宮ビル 12階

設立：2018年 10月

事業内容：ウェディングフォトスタジオ、アニバーサリーフォトスタジオの運営

URL：https://www.decollte.co.jp/

※持株会社の株式会社デコルテ・ホールディングスは、東京証券取引所グロース市場に上場しています。

https://www.decollte.co.jp/